
12. iii. JOHANN HEINRICH NIEßEN wurde am 26 Mrz 1883 in Dülken Bahnhofstraße 3

Nachkommen von Anton Nießen

Generation 1

1. ANTON1 NIEßEN . Er hat AMALIA NIX geheiratet.

Anton Nießen und Amalia Nix hatten folgende Kinder:

+2. i. REINER2 NIEßEN wurde am 28 Okt 1840 in Bellinghoven geboren. Er heiratete (1)
EVA KORFMACHER, die Tochter von Wilhelm Korfmacher und Margaretha
Coenenberg, am 01 Aug 1873 in Dülken. Sie wurde am 05 Jan 1852 in Hamm
geboren. Sie verstarb am 19 Dez 1883 in Dülken Langestraße 113. Er heiratete (2)
ANNA CATHARINA KLAßEN, die Tochter von Hermann Klaßen und Anna Catharina
Barbara Braun, am 26 Jun 1885 in Dülken. Sie wurde am 28 Jun 1845 in Dülken
geboren. Sie verstarb am 10 Dez 1920 in Süchteln Krefelderstraße 26.

+3. ii. HEINRICH JOHANN NIEßEN wurde am 30 Jul 1843 in Bellinghoven geboren. Er
verstarb am 03 Jul 1916 in Dülken Friedrichstraße 9. Er heiratete Helena Sibilla
Röbers, die Tochter von August Röbers und Maria Gertrud Bommels, am 20 Apr
1880 in Dülken. Sie wurde am 05 Aug 1853 in Dülken geboren.

Generation 2

2. REINER2 NIEßEN (Anton1) wurde am 28 Okt 1840 in Bellinghoven geboren. Er heiratete (1) EVA

KORFMACHER, die Tochter von Wilhelm Korfmacher und Margaretha Coenenberg, am 01 Aug 1873
in Dülken. Sie wurde am 05 Jan 1852 in Hamm geboren. Sie verstarb am 19 Dez 1883 in Dülken
Langestraße 113. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA KLAßEN, die Tochter von Hermann Klaßen und
Anna Catharina Barbara Braun, am 26 Jun 1885 in Dülken. Sie wurde am 28 Jun 1845 in Dülken
geboren. Sie verstarb am 10 Dez 1920 in Süchteln Krefelderstraße 26.

Reiner Nießen und Eva Korfmacher hatten folgende Kinder:

4. i. AMALIA3 NIEßEN wurde am 22 Okt 1873 in Dülken geboren. Sie verstarb am 28 Okt
1893 in Dülken.

+5. ii. HEINRICH JOSEPH NIEßEN wurde am 29 Dez 1874 in Dülken Waldnielerstraße 1
geboren. Er verstarb am 17 Jan 1941 in Viersen. Er heiratete Johanna Hubertina
Kaysers, die Tochter von Johann Kaysers und Anna Maria Hubertina Klyn, am 27
Apr 1900 in Boisheim. Sie wurde am 20 Dez 1878 in Gladbach geboren. Sie
verstarb am 05 Mai 1954 in Viersen.

6. iii. ANTON NIEßEN wurde am 16 Feb 1877 in Dülken Hospitalstraße 17 geboren. Er
verstarb am 15 Okt 1877 in Dülken.

7. iv. ANNA MARIA NIEßEN wurde am 08 Mai 1878 in Dülken Hospitalstraße 17 geboren.
Sie verstarb am 23 Jan 1880 in Dülken Hospitalstraße 17.

8. v. ELISABETH NIEßEN wurde am 17 Jan 1880 in Dülken Hospitalstraße 17 geboren. Sie
verstarb am 13 Nov 1880 in Dülken Hospitalstraße 17.

9. vi. MARGARETHA NIEßEN wurde am 05 Dez 1880 in Dülken Hospitalstraße 17 geboren.
Sie verstarb am 02 Mrz 1881 in Dülken Hospitalstraße 17.

3. HEINRICH JOHANN2 NIEßEN (Anton1) wurde am 30 Jul 1843 in Bellinghoven geboren. Er verstarb am
03 Jul 1916 in Dülken Friedrichstraße 9. Er heiratete Helena Sibilla Röbers, die Tochter von
August Röbers und Maria Gertrud Bommels, am 20 Apr 1880 in Dülken. Sie wurde am 05 Aug
1853 in Dülken geboren.

Heinrich Johann Nießen und Helena Sibilla Röbers hatten folgende Kinder:

10. i. JULIUS3 NIEßEN wurde am 20 Jan 1878 in Dülken Bahnhofstraße 3 geboren. Er
verstarb am 07 Jul 1881 in Dülken Bahnhofstraße 3.

+11. ii. AUGUST NIEßEN wurde am 22 Okt 1880 in Dülken Bahnhofstraße 6 geboren. Er
verstarb am 02 Aug 1954 in Bichfeld. Er heiratete Anna Elisabeth Küsters, die
Tochter von Johann Peter Küsters und Anna Margaretha Siemes, am 27 Jul 1914
in Dülken. Sie wurde am 15 Jun 1884 in Dülken Marktstraße 8 geboren. Sie
verstarb am 13 Feb 1948 in Bielefeld.

Donnerstag, 7. März 2024Seite 1 von 3



16. JAKOB3 NIEßEN (Heinrich Johann2, Anton1) wurde am 26 Nov 1892 in Dülken Schirickweg 8 1/2

Generation 2 (Fortsetzung)

geboren. Er verstarb am 03 Jul 1967 in Köln Nippes.

+13. iv. JOHANNA NIEßEN wurde am 22 Mai 1887 in Dülken Bahnhofstraße 3 geboren. Sie
verstarb am 04 Feb 1941 in Düsseldorf Mitte. Sie heiratete Gottlieb Friedrich Otto
Schlüter, der Sohn von Karl August Friedrich Schlüter und Emilia Auguste Müller,
am 22 Jul 1908 in Dülken. Er wurde am 29 Feb 1884 in Lockstedt geboren.

14. v. JOHANN HEINRICH NIEßEN wurde am 16 Aug 1888 in Dülken Bahnhofstraße 6
geboren. Er verstarb am 16 Aug 1888 in Dülken Bahnhofstraße 6.

15. vi. KAROLINA NIEßEN wurde am 09 Apr 1890 in Dülken Schiricksweg 6 geboren. Sie
verstarb am 30 Mrz 1975 in Viersen. Sie heiratete Anton Müller, der Sohn von
Theodor Müller und Margareta Drath, am 21 Aug 1916 in Dülken. Er wurde am 02
Dez 1890 in Aldenhoven geboren. Er verstarb am 15 Okt 1959 in Düsseldorf.

+16. vii. JAKOB NIEßEN wurde am 26 Nov 1892 in Dülken Schirickweg 8 1/2 geboren. Er
verstarb am 09 Feb 1968 in Dülken Blumenstraße 19. Er heiratete Agnes Blank, die
Tochter von Georg Blank und Katharina Speicher, am 02 Mrz 1920 in Dülken. Sie
wurde am 02 Mrz 1899 in Püttlingen geboren. Sie verstarb am 13 Okt 1965 in
Dülken Blumenstraße 19.

Generation 3

5. HEINRICH JOSEPH3 NIEßEN (Reiner2, Anton1) wurde am 29 Dez 1874 in Dülken Waldnielerstraße 1
geboren. Er verstarb am 17 Jan 1941 in Viersen. Er heiratete Johanna Hubertina Kaysers, die
Tochter von Johann Kaysers und Anna Maria Hubertina Klyn, am 27 Apr 1900 in Boisheim. Sie
wurde am 20 Dez 1878 in Gladbach geboren. Sie verstarb am 05 Mai 1954 in Viersen.

Heinrich Joseph Nießen und Johanna Hubertina Kaysers hatten folgende Kinder:

17. i. FRANZ JOSEPH4 NIEßEN wurde am 05 Sep 1902 in Boisheim Nette geboren. Er
verstarb am 10 Dez 1970 in Viersen.

18. ii. WILHELMINE NIEßEN wurde am 04 Dez 1903 in Dülken Buscherweg 9 geboren. Sie
verstarb am 06 Apr 1973 in Viersen. Sie heiratete Franz Heinrich Bovie, der Sohn
von Carl Bovie und Maria Christina Ströpen, am 22 Sep 1933 in Viersen. Er wurde
am 13 Jul 1902 in Dülken Gasstraße 13 geboren. Er verstarb am 09 Jan 1973 in
Viersen.

19. iii. ANNA NIEßEN wurde am 14 Mai 1908 in Dülken Blumenstraße 12 geboren. Sie
verstarb am 25 Jan 1997 in Bruchsal.

11. AUGUST3 NIEßEN (Heinrich Johann2, Anton1) wurde am 22 Okt 1880 in Dülken Bahnhofstraße 6
geboren. Er verstarb am 02 Aug 1954 in Bichfeld. Er heiratete Anna Elisabeth Küsters, die Tochter
von Johann Peter Küsters und Anna Margaretha Siemes, am 27 Jul 1914 in Dülken. Sie wurde am
15 Jun 1884 in Dülken Marktstraße 8 geboren. Sie verstarb am 13 Feb 1948 in Bielefeld.

August Nießen und Anna Elisabeth Küsters hatten folgendes Kind:

20. i. HANS AUGUST4 NIEßEN wurde am 28 Apr 1920 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Nießen am 08 Okt 1948 in Bielefeld.

13. JOHANNA3 NIEßEN (Heinrich Johann2, Anton1) wurde am 22 Mai 1887 in Dülken Bahnhofstraße 3
geboren. Sie verstarb am 04 Feb 1941 in Düsseldorf Mitte. Sie heiratete Gottlieb Friedrich Otto
Schlüter, der Sohn von Karl August Friedrich Schlüter und Emilia Auguste Müller, am 22 Jul 1908
in Dülken. Er wurde am 29 Feb 1884 in Lockstedt geboren.

Gottlieb Friedrich Otto Schlüter und Johanna Nießen hatten folgende Kinder:

21. i. HELENE ELFRIEDE4 SCHLÜTER wurde am 31 Okt 1908 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 04 Feb 1941 in Düsseldorf Mitte.

22. ii. MARTA EMILIE SCHLÜTER wurde am 25 Mrz 1910 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 04 Feb 1941 in Düsseldorf Mitte.

23. iii. HANS OTTO SCHLÜTER wurde am 22 Jul 1916 in Düsseldorf geboren. Er verstarb am
04 Feb 1941 in Düsseldorf Mitte.
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Generation 3 (Fortsetzung)

geboren. Er verstarb am 09 Feb 1968 in Dülken Blumenstraße 19. Er heiratete Agnes Blank, die
Tochter von Georg Blank und Katharina Speicher, am 02 Mrz 1920 in Dülken. Sie wurde am 02
Mrz 1899 in Püttlingen geboren. Sie verstarb am 13 Okt 1965 in Dülken Blumenstraße 19.

Jakob Nießen und Agnes Blank hatten folgende Kinder:

24. i. SOHN4 NIEßEN wurde im Jahr 1930 in Dülken No. 286 geboren. Er heiratete
verh.Nießen am 25 Jun 1953 in Viersen.

25. ii. RUDOLF JAKOB NIEßEN wurde am 02 Aug 1920 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Nießen am 13 Aug 1948 in Viersen.

26. iii. WALTER AUGUST NIEßEN wurde am 31 Jul 1924 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Nießen am 23 Mai 1949 in Dülken.
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